
 

 

UCHWAŁA NR 256/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W ZIELONEJ GÓRZE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 ze zm.) 

i art. 91 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego w przedmiocie zgodności z prawem 

uchwały Nr VI/43/24 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 28 października 2024 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze stwierdza nieważność badanej uchwały w części dotyczącej § 1 pkt 7 przedmiotowej 

uchwały, ze względu na naruszenie art. 10 ust. 1  pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.). 

UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Babimoście uchwałą Nr VI/43/24 z dnia 28 października 2024 r. ustaliła stawki podatku 

od środków transportowych na rok 2025. Przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze w dniu 7 listopada 2024 r. i została objęta postępowaniem nadzorczym na 

podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze dokonując oceny zgodności z prawem 

uchwały Nr VI/43/24 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 28 października 2024 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych ustaliło, że w § 1 pkt 7 przedmiotowej uchwały 

Rada Miejska określiła wysokość stawek podatku cyt.: „od autobusu w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia: a) mniejszej niż 22 miejsca - 2 290,00 zł, b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 3 142,00 zł”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Przepisem rangi ustawowej, zawierającym upoważnienie dla rady gminy do ustalenia stawek podatku od 

środków transportowych jest art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  

Rada Miejska w Babimoście działając na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 7 powołanej wyżej ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych określiła w § 1 pkt 7 uchwały badanej, wysokość stawek podatku od 

środków transportowych: „od  autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia”, pomijając jednakże 

ustawowe sformułowanie: „poza miejscem kierowcy”. Jest to element niezbędny przy określeniu 

przedmiotu opodatkowania w sposób prawidłowy i zgodny z dyspozycją art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

W związku z powyższym Kolegium Izby stwierdziło, że w przedmiotowej uchwale przy określeniu 

stawek podatku od autobusów, przedmiot opodatkowania określono w sposób odmienny od ustalonego 

w art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  

W ocenie Kolegium Izby taki zapis przedmiotowej uchwały jest  sprzeczny z przepisami prawa, 

mianowicie z art. 10 ust. 1 pkt 7 tej ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 2 grudnia 2024 r.

Poz. 2814



Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze orzekło, jak 

w sentencji niniejszej uchwały. 

Na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. za pośrednictwem tut. Kolegium w terminie 

30 dni od daty otrzymania uchwały. 

 

           Przewodniczący Kolegium 

        Ryszard Zajączkowski 
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